Contre...
 les temples de pacient. Vng pou de
 d'iceles avec miel: et cou
 Vng pou de linge mis au
 d'iceles seigneur le mal
 d'ice q est au milieu du
 sera inconueniēt guarý. B
 Contre frenaisie et la
 Et fault prendre
 cuer d'un loup
 metz chault
 du malade p coron ou
 parē dormira ꝛ sera
 Costātin. Autrem
 de d'ice semēce de l
 añ. destrempez ces
 cuites et en faic
 la mettz dessus
 Galien. A ce n
 blāc et le broye
 de femme et
 le ensemble
 pouxy du pa
 pacient se en
 Lacteur. A
 ylle rosat e
 pacient et
 sensue / lo
 pleines d
 qui est au
 deux sou
 temps de
 le pacient
 Autrem
 gore et e
 les met
 dessus

les temples du patient. Autrement
 broyez une once d'ung peu de sel et le
 destrempez avec miel: et coulez par
 d'ung drap de linge mis au pressoir/
 et de ce oingnez le front & les temples
 et faictes seigner le malade de la
 veine q'est au milieu du front: et il
 sera incontinent guaray. *Diascorum.*

Contre fièvre et litargie.

M faut prendre merre ca
 store et ius de ache et les
 cuytz ensemble en vin & le
 metz chault es narines

du malade par cotton ou estoupes et le
 paciet dormira & sera sane & guaray.

Costantin. Autrement: broye semen/
 de bache semence de laitue surre blanc
 an. destrempez ces choses en ius de
 laitues et en faictes emplastres: et
 la mettez dessus le chief du patient.

Galien. A ce mesmes: prens pavot
 blanc et le broye et le destrepe en lait
 de femme et aubin doeu. an. et mes
 le ensemble tresbien et en oingtz le
 poulp du paciet et bien tost apres le
 pacient se endormira et sera guaray.

Lacteur. A ce mesmes: prens de hui
 ylle rosat et de ce oingtz le front du
 patient et vne beste qui est appellee
 sensue / la quelle est trouuee en eaues
 pleines de boue / metz sur la veine
 qui est au milieu du front entre les
 deux sourcilz et la laisse par certain
 temps boire le sang et tantost apres
 le pacient se dormira. *Costantin.*
 Autrement: broye saffran mandra
 gore et oppiun. an. tout ensemble et
 les mesle et fais emplastre et la metz
 dessus le chief du patient. *Isaac.*

Contre chaleur a fièvre continue.

Pres feuilles de chou & les
 cuytz en vin aigre: puis les
 broye et de strepe dhuyllero/
 sat et en fais emplastre et metz des/
 sus lestomac. *Macer & Diasco.* Au
 trement: broye les feuilles de saulp
 et morelle. an. tout ensemble et fais
 emplastre qui sera mis sur lestomac.
Macer. Item a ce mesmes: prenez
 huyllero sat et aubin doeu mesles
 ensemble avecques oingnemēt blanc
 et de ce oingtz les poulp des piedz &
 des mains: et il sera tantost guaray.